
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 131 del 12/11/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 ottobre 2003, n. 1568
 Progetto Nettour. Net Tourism in Apulia. Variazione al bilancio di previsione per l'anno 2003.
 
L'Assessore al Turismo ed Industria Alberghiera, dr. Marcello Rollo, sulla base dell'istruttoria espletata
dal Funzionario Istruttore e confermata dal Dirigente di Settore, riferisce quanto segue:
 
Visto l'art. 4, comma 4, della L.R. 7/97 che stabilisce le competenze della Giunta Regionale;
 
PREMESSO che la Società ASPEM Agenzia di Sviluppo Promozione Europea Mediterranea ) con sede
in Pisa - via S. Cecilia n. 16 - ha redatto nel 1996 una proposta di progetto mirante alla promozione via
Internet delle attività commerciali e pubblicitarie delle PMI del Settore Turistico operanti sul territorio
della Regione Puglia, da sottoporre all'Unione Europea, al fine di richiedere un co-finanziamento per la
realizzazione del progetto;
 
La Commissione Europea in data 12.2.1998 comunicava l'ammissibilità del progetto "Nettour - Net
Tourism in Abulia " al finanziamento comunitario concedendo un contributo pari a complessive 200.025
ecu.;
 
In data 12.6.1998 veniva firmato il contratto relativo al progetto Nettour, da parte dell'Assessorato al
Turismo della Regione Puglia, con il quale la Società ASPEM si impegnava, tra l'altro, a raggiungere gli
obiettivi conformemente all'annesso tecnico, allegato al contratto;
 
CONSIDERATO che il menzionato annesso tecnico prevede che la Società ASPEM sia incaricata di
curare le attività di project management del progetto, consistenti nello svolgimento di tutte le attività
tecnico-organizzative del progetto;
 
CONSIDERATO che alla Società ASPEM è già affidata l'attività del project management e che risulta
utile per l'Amministrazione regionale l'affidamento alla stessa Società ASPEM, senza alcun impegno di
spesa a carico della Regione Puglia, della gestione e del coordinamento del progetto NETTOUR
secondo le modalità ed i termini stabiliti nel progetto stesso;
 
VISTO che a seguito della firma del contratto veniva erogata una prima tranche, pari al 40%
dell'ammontare del contributo comunitario, di £. 155.411.265, già acquisita nella parte "entrate" del
bilancio regionale;
 
VISTA la deliberazione del Dirigente del Settore n. 443 dell'11.11.1999, con cui è stato provveduto alla
liquidazione della somma di £. 155.411.265 in favore della Società ASPEM di Pisa;
 
VISTA la deliberazione del Dirigente di Settore n. 52 del 29 marzo 2001 con cui è stato dato luogo alla

1



liquidazione della somma di £. 154.920.963 in favore della Società ASPEM di Pisa;
 
VISTA la nota prot. n. 20/P/6443/E del 17 aprile 2003 con cui il Settore Ragioneria ha comunicato di
aver introitato la somma di Euro 27.247,93, quale saldo del contributo concesso, con imputazione al
cap. 2053448/03 (entrate);
 
VISTA la L.R. n. 5/2003 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario anno
2003;
 
Tanto premesso, si propone alla G.R. di far eseguire i seguenti adempimenti contabili di cui alla L.R.
28/01 e successive modificazioni ed integrazioni:
 
Entrate - Risorse vincolate
Cap. 2053448103 "Promozione via Internet delle attività commerciali e pubblicitarie delle PMI"
 Euro 27.247,93
 
Uscite - Risorse vincolate
Cap. 383050/03 "Spese per la promozione via Internet delle attività commerciali e pubblicitarie delle
 PMI Euro 27.247,93
 
di dar luogo, pertanto, alla suindicata variazione al bilancio di previsione per l'anno 2003.
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione dell'atto finale di specifica competenza della G.R., cosi come puntualmente definita dall'art. 4,
comma 4, della L.R. 7/97 lett. K;
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione dell'Assessore al Turismo, Dr. Marcello Rollo;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario Istruttore, del
Dirigente dell'Ufficio 20 e del Dirigente di Settore che ne attestano la conformità alla vigente
legislazione;
 
- A voti unanimi espressi nelle forme di legge;
 
 
DELIBERA
 
di prendere atto, per tutti i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati,
dell'avvenuto accredito della somma di E. 27.247,93 pervenuta dall'Unione Europea;
 
di autorizzare il Settore Ragioneria ad effettuare le conseguenti regolarizzazioni contabili, cosi come
indicato nella parte descrittiva;
 
di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto

2



 
_________________________
 
 

3


